РЕСПУБЛИКА КРЫМ

Симферопольский городской совет

_____сессия III созыва

РЕШЕНИЕ

___________         № ______

О внесении изменений в решение

21-й сессии Симферопольского

городского совета I созыва от

28.05.2015 № 267 «О наградах и

почетных званиях муниципального

образования городской округ

Симферополь Республики Крым»

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об

общих принципах организации местного самоуправления в Российской

Федерации», Уставом муниципального образования городской округ

Симферополь Республики Крым, Симферопольский городской совет

Республики Крым

РЕШИЛ:

1. Внести в решение 21-й сессии Симферопольского городского

совета I созыва от 28.05.2017 № 267 «О наградах и почетных званиях

муниципального образования городской округ Симферополь Республики

Крым» (далее - решение) следующие изменения:

1.1. Приложение 2 к Положению о наградах и почетных званиях

муниципального образования городской округ Симферополь Республики

Крым изложить в новой редакции согласно приложению 1 к настоящему

решению;

1.2. Приложение 7 к Положению о наградах и почетных званиях

муниципального образования городской округ Симферополь Республики

Крым изложить в новой редакции согласно приложению 2 к настоящему

решению.

2. Аппарату Симферопольского городского совета Республики

Крым (Назар Т.В.) разместить настоящее решение на сайте

Симферопольского городского совета и обнародовать в установленном

порядке.

3. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального

опубликования.

4. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на

постоянный комитет по вопросам депутатской деятельности и организации

местного самоуправления (Белик С.В.).

Председатель

Симферопольского городского совета                                                  В.Н. Агеев

Приложение 1

к решению __ сессии

Симферопольского

городского совета

от__________ № _______

Приложение 2

к Положению о наградах и

почетных званиях

муниципального образования

городской округ

Симферополь

Республики Крым

Описание нагрудного знака к званию

«ПОЧЕТНЫЙ ГРАЖДАНИН ГОРОДА СИМФЕРОПОЛЯ»

Нагрудный знак «ПОЧЕТНЫЙ ГРАЖДАНИН ГОРОДА

СИМФЕРОПОЛЯ» имеет вид Герба муниципального образования городской

округ Симферополь Республики Крым, изготавливается из сплава металла

золотистого цвета, размером 34 x 32 мм.

На лицевой стороне нагрудного знака помещается рельефное

изображение Большого Герба муниципального образования городской округ

Симферополь Республики Крым в идентичности с его описанием.

Нагрудный знак при помощи ушка и соединительного конца

присоединяется к четырехугольной планке размером 11 x 27 мм с надписью в

две строки «ПОЧЕТНЫЙ ГРАЖДАНИН».

На оборотной стороне планки имеется приспособление для

прикрепления к одежде.

Все изображения и надписи на нагрудном знаке рельефные.

Заместитель председателя

Симферопольского городского совета                                           Н.В. Аксёнова

Председатель постоянного комитета

по вопросам депутатской деятельности

и организации местного

самоуправления

          С.В. Белик

Приложение 2

к решению __ сессии

Симферопольского

городского совета

от__________ № _______

Приложение 7

к Положению о наградах и

почетных званиях

муниципального образования

городской округ

Симферополь

Республики Крым

Описание нагрудного знака к знаку отличия

«ЗА ЗАСЛУГИ ПЕРЕД СИМФЕРОПОЛЕМ»

Нагрудный знак «За заслуги перед Симферополем» изготавливается из

сплава металла золотистого цвета и имеет форму круглого медальона

диаметром 30 мм.

На лицевой стороне медальона, разделенного в пропорции 2:1 на два

поля узкой волнистой полосой, размещены изображения элементов Герба

муниципального образования городской округ Симферополь Республики

Крым золотистого цвета:

- в верхнем поле синего цвета изображена летящая пчела;

- в нижнем поле красного цвета расположена двуручная греческая

чаша.

Поля медальона покрыты цветной синтетической эмалью синего и

красного цветов.

Медальон окаймлен ободком, покрытым эмалью белого цвета. В

верхней части ободка по окружности расположена надпись «ЗА ЗАСЛУГИ

ПЕРЕД СИМФЕРОПОЛЕМ», в нижней части размещены две расходящиеся

лавровые ветви.

Все изображения и надписи на нагрудном знаке выпуклые.

Медальон при помощи ушка и кольца соединен с прямоугольной

колодкой с параллельными боковыми сторонами высотой 19 мм и шириной

27 мм. Нижняя часть колодки украшена лавровой ветвью золотистого цвета,

выступающей за нижний край колодки. На оборотной стороне колодки

имеется булавка для прикрепления нагрудного знака к одежде.

Колодка покрыта цветной синтетической эмалью, состоящей из трех

вертикально расположенных слева направо полос: синего, белого и красного

цветов. Пропорции полос: 1/5:3/5:1/5.

Заместитель председателя

Симферопольского городского совета                                           Н.В. Аксёнова

Председатель постоянного комитета

по вопросам депутатской деятельности

и организации местного

самоуправления

           С.В. Белик

Лист согласования к проекту решения Симферопольского городского совета

Республики Крым «О внесении изменений в решение 21-й сессии

Симферопольского городского совета I созыва от 28.05.2015 № 267 «О

наградах и почетных званиях муниципального образования городской округ

Симферополь Республики Крым»

Заместитель председателя

Симферопольского городского совета

Председатель постоянного комитета

по вопросам депутатской деятельности

и организации местного

самоуправления

Н.В. Аксёнова

С.В. Белик

И.о. управляющего делами аппарата

Симферопольского городского совета

Республики Крым

Т.В. Назар

Начальник управления правового,

кадрового и финансового обеспечения

аппарата Симферопольского

городского совета Республики Крым

Г.В. Белоус

Докладчик по данному вопросу:

Начальник отдела кадров и наград управления правового, кадрового и

финансового обеспечения аппарата Симферопольского городского совета

Республики Крым Костылева Т.А.

Проект внесен постоянным комитетом по вопросам депутатской

деятельности и организации местного самоуправления.

Пояснительная записка

к проекту решения Симферопольского городского совета Республики Крым

«О внесении изменений в решение 21-й сессии Симферопольского

городского совета I созыва от 28.05.2015 № 267 «О наградах и почетных

званиях муниципального образования городской округ Симферополь

Республики Крым»

Настоящий проект решения внесен постоянным комитетом по

вопросам депутатской деятельности и организации местного самоуправления

(протокол от _____2024) в соответствии с Федеральным законом от

06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного

самоуправления в Российской Федерации», Уставом муниципального

образования городской округ Симферополь Республики Крым.

Проектом решения предлагается внести изменения в описание

нагрудных знаков «Почетный гражданин города Симферополя» и «За заслуги

перед Симферополем», в частности уточняются размеры нагрудного знака.

Председатель постоянного комитета

по вопросам депутатской деятельности

и организации местного

самоуправления

С.В. Белик

Реестр рассылки

к проекту решения Симферопольского городского совета Республики Крым

«О внесении изменений в решение 21-й сессии Симферопольского

городского совета I созыва от 28.05.2015 № 267 «О наградах и почетных

званиях муниципального образования городской округ Симферополь

Республики Крым»

1. Прокуратура города Симферополя.

Председатель постоянного комитета

по вопросам депутатской деятельности

и организации местного

самоуправления

С.В. Белик